

## Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

FødevareErhverv



Projekttitle	Ansøger	Projektbeskrivelse	Tilsagn
<b>Projekter i Region Nordjylland</b>			
Norddjurs Musikskolefestival	Lisbeth Østergaard Strandvænget 9B 8961 Allingeåbro	Projektet vil skabe en musikfestival hvor borgerne mødes i sangen og musikken. Musikfestivalen vil foregå den 21. september 2008 i Grenå Kulturhus (det eneste sted i kommune der kan rumme et arrangement af denne størrelse). Dagen starter med morgenbord, opvarmning og fællessang. Herefter er der individuelle workshops med feks. sammenspil, kor, dans, babybongo, klaver og guitar. Dagen afsluttes med optræden fra workshops og fælles aftensang.  Anslået antal aktive deltagere: 400-800	106.000,00
"Mosekoner og tørvetrillere" - Tørvens dag i Lille vildmose	Fonden Lille Vildmosecentret Vilmosevej 16 9280 Storvorde	Projektets formål er at lave en kulturhistorisk formidling af livet i landdistrikterne via etablering af "Tørvens Dag" i Lille Vildmose, samt oprettelsen af et Tørvelaug. Aktiviteterne består af tre hovedtemaer: 1) Indvinding af tørv i historien. Tørvegravningsmetoder i Lille Vildmose i to tidszoner. 2) Tørv til brændsel og pottemuld. Brændevneeksperiment i udendørs ovn og forarbejdning af klyner til pottemuld. 3) Alternativ og fremtidens brug af tørv. Bygning tørvehytte, opførelse af tørvesauna, madlavning/røgning af vildt og fisk med tørv og urter, udvinding og forsøg med mosekstrakter i relation til skønhed og pleje, moseaktiviteter for børn, demonstration af muldspredning og endelig genoprettelse og klima. Dagen afholdes den 15. oktober 2008.	200.000,00
Dramaet på Færgeborg	Kulturföreningen Rosvang Dora I. Leegard Kanalvej 43 7700 Thisted	Opførelse af egnsspillet "Dramaet på Færgeborg" på herregården Rosvang. Det forventes, at ca. 100 lokale ildsjæle bliver involveret i processen med skuespillere, statister, syersker, praktiske medarbejdere og musikere. Indstuderingen foregår henover efteråret 2008/foråret 2009. Egnsspillet forventes opført 4-5 gange medio juni 2009. En dramatiker vil hjælpe med bearbejdning af manuskriptet og en musiker komponerer musikken.  I 2005 blev der ligeledes opført et egnsspil på Rosvang. På grund af den store succes ønsker ansøger med dette projekt og den nye forening, at opføre større kulturelle arrangementer hvert andet år i herregårdens park.	60.000,00
En heldig kartoffel	Åsen – Teater c/o Kjell Rodin Brødholtvej 120	Formålet er i et teaterprojekt med unge i Nordjylland at tage fat om vore fødevarers grundbestanddel, grøntsagerne, følge deres vej fra jord til bord, og fortælle deres historie med fantasi og humør for folk og fæ på	300.000,00

	9740 Jerslev J	land og by: Fødevarer kan også være en vigtig historie og unge kan blive rollemødder for fibre, grønne toppe og orange rødder. Projektet udmunder i en "teatercabaret" med i alt fem forestillinger rundt om i Nordjylland. Der forventes at være 12-20 unge direkte med i projektet, hvor prøveforløbet vil blive afviklet i efterårsferien 2008.	
Musikalsk samling af generationerne i Langå og omegn	Lokal – Samfund Bennie Bakmann Villavej 29 8870 Langå	Projektet er bygget op omkring kulturelle workshops, der skal ende med en musical valgt af lokalbefolkningen. I dette projekt skal der indøves musicalens roller, der skal klargøres det musikalske akkompagnement, der skal produceres kulisser og kostumer og endelig skal der klargøres de praktiske og tekniske udfordringer i forbindelse med gennemførelsen af arrangementet. Deltagerne er frivillige fra lokalområdet, som vil blive vejledt af professionelle.  Foreningen "Lokalsamfundet" i Langå vil med dette projekt samle beboerne i området til en række sammenhængende musikalske og kulturelle aktiviteter med henblik på at styrke fællesskabet i området på tværs af generationerne.	158.000,00
Kongelige Kostumer i kongesalen	Hans H.Rottbøll Klostervej 255A 9760 Vrå	For første gang vises Dronningens scenekunst, i form af skitsetegninger til både scenografi og kostumer til tre af Pantomimeteatrets H.C. Andersen forestillinger, for den danske befolkning. Udstillingen vil indeholde både scenografiskitser, tegninger, sluts scenen fra "Fyrtøjet" vil blive opstillet i 1:20 samt kostumer fra "Kjærlighed i Skarnkassen". Udstillingen er opsat i Kongesalen, som normalt ikke er åben for offentligheden	177.834,00
Kildemarked	Hans H.Rotbøll Børglum Klostervej 255A 9760 Vrå	Projektet ønsker at genoplive de gamle kildemarkeder, som opstod omkring de hellige kilder. Området omkring Sct. Bodils Kilde på Baggetoppen ved møllen skal summe af fortiden. Orgelmusik og salmesang, æbleskivebagning, brygning af mjød, lysstøbning og meget mere. Igennem rollespil skal vi fornemme fortiden, Dronning Margrethe d. 1., Knud den Hellige, Stygge Krumpen, klostrets munke m.fl. vil ses på markedet. Og H.C. Andersen vender tilbage til munkestuen og fortæller eventyr for børnene. I projektet vil der blive inddraget så mange som muligt fra lokalbefolkningen. Kildemarkedet forventes afholdt i weekenden den 23.-24. august 2008.	116.900,00
Kultur og Erhverv på kanten af Frederikshavn	Jørgen Steengård Hanetofte 27 9900 Frederikshavn	Projektet er en del af et større kulturarrangement (en festival) i lokalområdet, de fire oplandsbyer Ravnshøj, Skærum, Kvissel og Åsted.  Områdets skole og børneinstitutioner vil gennemføre en temauge hvor emnet er teater, komedie og drama. Vendsyssel teater har givet tilsagn om at tage del i tilrettelæggelsen, ligesom det er planen at involvere skuespillere, undervisere og instruktører. Skuespiller og teaterchef Peter	55.282,00

		Schrøder vil påtage sig opgaven som idémand og koordinator på projektet. Specifikke emner vil være teatersport, stilteater og karakterarbejde, kropssprog og kommunikation, livsglæde og den gode tone. Resultatet vil være en række forestillinger af børnene, som skal vises for hinanden, for forældre og voksne og for et større publikum ved festivalens højdepunkt den 4. oktober 2008.	
<b>Projekter i Region Midtjylland</b>			
Jam - arrangementer i Austin Museets cafe	Ann Nørgaard Bøgehøjvej 15 8305 Samsø	Afholdelse af i alt 13 musikarrangementer fordelt på 3 koncerter for børn og 10 for voksne i Samsø Austin Museums café. Koncerterne vil indeholde forskellige musiske stilarter og henvende sig til alle aldre. Der vil både være musik at lytte til og blive spillet op til fællessang, men også akkompagnement til sanglege, især for de yngste.  Målet med arrangementerne er at samle de forskellige musiske kræfter, der findes på øen og gøre dem synlige for de øvrige øboere. Til koncerterne bliver der spillet meget af det, folk kender og kan synge med på, hvilket skaber og giver en følelse af nærvær  Der er plads til ca. 25 til hver koncert i caféen.	50.000,00
Rytmask musik sommer i Stouby	Chresten Bruun Fakkegravvej 16 7140 Stouby	Projektet har til formål at skabe en kulturel aktivitet, hvor det bærende element er den rytmiske musik. Projektet henvender sig til områdets beboere og består af 6 koncerter med rytmisk musik, hver af ca. 3 timers varighed. Musikerne er lokale aktører (i alt 30 ikke professionelle). Forud for hver koncert vil de 2 til 3 bands, der deltager, få undervisning i 8-10 timer af en professionel musikpædagog. Det forventes, at der i alt vil komme omkring 500 publikummer til koncerterne.	50.000,00
Dans og sang på fyret - med hinanden og de andre	Bovbjerg Fyr ApS Fyrvej 27 7620 Lemvig	Målet med projektet er at få folk på egnen, halvtidsbeboere og turister til at mødes med hinanden på uformelle måder, der skaber ny kontakt.  I juni arrangeres 3 søndage med dans på fyret, hvor vi regner med at ca. 30-40 mennesker fra lokalområdet samt turister vil deltage. Arrangementerne skal medvirke til at samvirket i nærområdet bekræftes og åbner sig mod halvtidsbeboere og turister.  I juli gennemfører fyrets støtteforening en international Work Camp og juni måneds dans og sang samt Work Campen vil kulminere i en kulturel begivenhed.  Lokale musikanter i Hygum bondeorkester og arrangører i Odinteatret	58.000,00

		vil sikre, at begivenheden bliver uforglemmelig.	
Fortællefestival i Korning	Korning Lokalråd Martin Fritzner Oluf Lerchesvej 15 8700 Horsens	<p>Beskrivelse: med projektet ønskes der at skabe et spændende arrangement om fortællekunst/-glæde, der vil inspirere Korningbøgerne såvel som andre deltagere i fortælle festivalen, til at dyrke denne specielle kunstart fremover.</p> <p>Visionen er, at denne weekend med fortællinger i Korning skal gentages de kommende år. Målgruppen er alle aldre, amatører som mere professionelle fortællere. Ved hjælp af professionelle fortællere skabes en talent- eller fortælleskole gennem læring, der giver alle mulighed for at udvikle deres fortælletalent. Her kan man få kendskab til værktøjer og metoder, der gør historien spændende at lytte til.</p> <p>Med projektet ønsker ansøger at øge det sociale sammenhold og engagement i landsbyen og området. Projektet er lokalt forankret, og arrangeres af frivillige. Arrangementet henvender sig til alle aldersgrupper gældende såvel lokale beboere som folk fra andre landsbyer eller større byer. De vil vise at det er muligt med lokalt engagement, selv i relative små lokalsamfund, at organisere og gennemføre et større kulturelt arrangement.</p>	303.750,00
Kulturstafetten	Eventsupport v/ Peter Dalsgaard Hannesvej 3 8660 Skanderborg	<p>Beskrivelse: Kulturstafetten er et projekt, der synliggør de mange lokale kunstnere indenfor musik, drama, fortællekunst, litteratur, malerkunst og meget andet.</p> <p>Projektet har tre faser: opstart og planlægning En lokal kunstner udvælges af eventsupport som den første i "kulturstafetten". Denne kunstner udpeger så den næste kunstner og begrundet sit valg. I alt udpeges der 20 udøvende kunstnere. Alle kunstnere skal som minimum opfylde følgende krav: Skal være bosat i lokalområdet. Skal kunne optræde for - eller gennemføre kulturelle workshops for - minimum 25 personer. Skal udøve en anden form for kunst end den kunstner, der overbragte "kulturstafetten".</p> <p>Gennemførelse: 20 kulturevents eller kulturelle workshops gennemføres i vinterperioden 2008-2009 med ca 1 arrangement om uge. De enkelte events planlægges i tæt samarbejde med den udøvende kunstner.</p> <p>Opfølgning og evaluering: hele projektet evalueres løbende med de deltagende publikummer og efter sidste events gennemføres et evalueringsmøde med de deltagende kunstnere.</p>	92.000,00
<b>Projekter i Region Syddanmark</b>			

Hærvejen - en del af den europæiske stjernevej	Foreningen Herberger Langs Hærvejen v/ Andreas Blinkenberg Gyldenrisvej 7 8240 Risskov	I forbindelse med åbningen af 10 pilgrimsherberger langs den jyske hærvej ønsker ansøger at lave ca. 16 koncerter af forskellig karakter som indendørs-, udendørs- samt kirkekoncerter i kirker og på lokaliteter i tilknytning til herbergerne, som beskriver livet på de europæiske pilgrimsruter op gennem historien. Første arrangement er søndag den 1. juni 2008 med en åbningsgudstjeneste i Viborg Domkirke og en fælles vandring til Hald Hovedgård til officiel åbning, hvor der vil være et middelalderspil og -marked. Koncerterne vil blive spillet af Via Artis Konsort i samarbejde med lokale musikere. De enkelte værter på pilgrimsherbergerne, der står for åbningsarrangementerne, vil invitere lokale folk til at deltage. Der forventes ca. 1000 deltagere ved åbningsarrangementet og 100-200 deltager ved hver åbningskoncert.	145.000,00
Udvikling af et kreativt kunstmiljø i den sydvestlige del af Danmark	Skærbæk Fritidscenter P.O. 75 Storegade 46 6780 Skærbæk	I et nyt kunstnerhus, der står klar den 1. oktober 2008, vil der blive arrangeret kunstkurser og workshops for dels alle i hele den sydvestlige del af Danmark, men også for kunstnere, kunsthåndværkere, foreninger, familier, skoler, turister samt andre kreative mennesker fra hele Danmark og udlandet. Der skal skabes et kreativt kunstnermiljø, som også kunstnere i området kan få glæde af. Projektet består af i første omgang at strukturere og skabe en udvikling af ideer og prioritere arbejdsopgaverne. Herefter skal der iværksættes et "kreativt halvår" fra 1. november 2008 til 30. april 2009. Her skal det være muligt at udvikle og afprøve forskellige kulturtilbud, hvortil der skal inddrages viden fra personer med erfaringer inden for de forskellige kunstgrene.	150.000,00
Teater for store og små, tykke og tynde	Troldkærsolen Koldingvej 13 6630 Rødding	Projektet indeholder to forløb:  1. Interaktivt børneteater - 2 opførelser. For børn i alderen 3-10 år, hvor de inddrages aktivt i stykket. Ved hver forestilling vil 300 børn fra lokalområdet deltage. Børnehaver og skolefritidsordninger inviteres til Jels Voldsted til at deltage i en gratis forestilling. Teaterstykket vil blive opført af skuespillere fra nærområdet. Børnene skal op på scenen og være aktive i stykket.  2. Cabaretaften - 2 opførelser. 300 borgere fra lokalområdet vil deltage i dette forsøg på at skabe en ramme, der skal give teaterlivet mulighed for at blomstre op. Forestillingen vil indeholde gamle sange, monologer, digte, historier og satire med udgangspunkt i hændelser og personligheder i lokalområdet, som publikum kender til. En del af forestillingen vil være improviseret og vil inddrage det lokale publikum og på den måde være interaktivt.	150.000,00
Kultur og kunst for den glade bonderøv ved Jels	Troldkærsolen Koldingvej 13	Projektet vil afholde et kunsthåndværkermarked den 1.-2. august 2008, hvor 18-20 professionelle og semiprofessionelle kunsthåndværkere fra	78.500,00

Voldsted	6630 Rødding	<p>lokalområdet inviteres til at afholde et kunsthåndværkermarked på Jels Voldsted. Der vil endvidere blive spillet jazz og folkemusik af lokale kunstnere, og køkkenet vil tilbyde gastronomiske oplevelser for feinsmeckere.</p> <p>Efterfølgende den 17. august og 7. september arrangeres der arbejdende værksteder inden for billedkunst, pottemagere, tekstildesignere, lysstøbere og m.m. I forlængelse af kunsthåndværkermarked kan lokalbefolkningen komme og prøve et eller flere kunsthåndværk. De arbejdende værksteder afslutter med en fernisering efter alle kunstens regler.</p> <p>Endelig skal der arrangeres to kunst ture, den 21. september 2008 og den 11. januar 2009 med indledende foredrag om mangfoldigheden i kunstarterne i lokalområdet. Efterfølgende, på Jels Voldsted, vil vi lade deltagerne diskutere og dele hinandens kulturelle oplevelser, alt imens de indtager en god middag.</p>	
Nye kulturaktiviteter i de sønderjyske landdistrikter	Synderjysk landboforening Billundvej 3 6500 Vojens	<p>Projektets formål er at sikre, at der kommer kulturbærere i landdistrikterne for fremtiden. Landbruget har traditionelt haft denne rolle</p> <p>Projektet vil afholde workshops om fornyelse af den traditionelle dilettantforestilling i de små landsbyer.</p> <p>Det er svært at skaffe folk til at spille pga. et ofte langvarigt øvelsesforløb. Mange vil dog gerne spille teater lokalt. Ansøger vil udvikle nye koncepter omkring lokal revy, rollespil og lignende. Disse teaterworkshops forventes afholdt 4-5 steder med 20 deltagere hvert sted.</p>	46.350,00
Lydbølger - menneske ved havet	Vestjysk Musikkonservatorium Kirkegade 61 6700 Esbjerg	<p>Projektet gennemføres af Lydkunstneren Charlie Morrow (NY), gæsteprofessor ved VMK og komponist Hans Sydow (DK). Lydinstallationen skabes af studerende ved TONESPACE, i samarbejde med skoleelever og gymnasieelever i Esbjerg. Projektet består af Workshops i april 2008 med Charlie Morrow for de ti TONESPACE-studerende. Den 9.-13. juni er der workshop for de udvalgte skole- og gymnasieelever, hvor de skal samle vraggods og bygge vindinstrumenter, vejledt af de ti TONESPACE-studerende. August 2008: Opstilling af lydskulptur på Esbjerg Kunstmuseum. Projektet kulminerer som en del af Vadehavsfestivalen den 18.-24. august 2008, hvor lydinstallationen kan opleves ved skulpturen "Menneske ved havet".</p>	37.500,00
Ærø Internationale	Helge Jørgensen	Etablering af den første internationale maskefestival på Ærø. Festivalen	250.000,00

Maskefestival 2009	LI. Risemarksvej 12 5970 Ærøskøbing	er en nyskabelse, der skal sætte fokus på Ærø Unikke masketradition samt vise andre traditioner fra hele verden. Festivalen afvikles over 3 dage i uge 25 i 2009. Formålet er at vise både historiske og moderne maskearbejde gennem forestillinger, undervisning og udstillinger. Festivalen henvender sig både til et lokalt, nationalt og internationalt publikum. Der vil være min. 3 forestillinger rundt på øen fra de maskegrupper, der bliver inviteret. Der vil være daglige optrædere af grupper i gader og stræder i de store og mindre byer, hvor også Ærø egne masker dukker frem af vinterdvalen og leger med. Den første Internationale Maskefestival er et pilotprojekt der skal afsøge interessen for på sigt at holde en sådan festival.	
Liv i forsamlingshuset - kulturelle kvalitetsoplevelser	Davinde Beboer- og Forsamlingshus Vandmøllevej 12 5220 Odense SØ	<p>Ansøger ønsker i forbindelse med etableringen af en kulturcafe i Davinde Beboer- og Forsamlingshus at afholde 4 kulturelle arrangementer, hvor der forventes samlet at deltage 170 personer. Arrangementerne vil blive holdt i perioden august 08 til maj 09. Aktiviteterne består af: En 2-dages Gospel work-shop, hvor en professionel gospelinstruktør kommer og underviser ca. 40 deltagere (børn og voksne),</p> <p>En familiekoncert med folkemusikorkestret 'Svøbsk' som er et professionelt orkester med base i Davinde hvor 50 deltager (børn og voksne),</p> <p>En koncert med bandet 'Lunau' der har base i Davinde, hvor 40 deltager (voksne) samt</p> <p>Et fortællearrangement med lokale fortællere med 40 deltagere (voksne)</p>	42.500,00
Herregårdspil - teater på slottet	Giveskud Gruppen v/ Morten Giveskud Teinskærvænget 14 5220 Odense SØ	<p>Man vil gerne opføre et Herregårdsspil på Glorup Slot. Der har tidligere været opført forestillinger på slottet.</p> <p>Med årets spil vil man bringe klassisk teater-fortælling ud på Glorup Slot og inddrage de lokale kræfter i at opføre en forestilling med lokal historie og lokal medvirken, samt at invitere lokal-befolkningen til at opleve forestillingen.</p> <p>Teater-fabrikkens egne spillere vil danne grundstammen i forestillingen. Herudover vil man annoncere lokalt efter spillere og folk bag scenen, samt bruge lokale kræfter til at fortælle lokalhistorier, der kan bruges i forestillingen. Man satser på at involvere ca. 40 folk i forestillingen.</p> <p>Formålet med projektet er at implementere lokal historie i en klassisk</p>	200.000,00

		dramatiseret teaterform, at bringe teater til historisk vigtige steder i yderområder, at involvere lokalbefolkningen og at formidle idéen til andre steder i Danmark.	
Familiernes egen teaterforestilling	Torben B. Nielsen Møllevejen 6 5900 Rudkøbing	<p>Ansøger ønsker at børnefamilier hver dag i en uge laver en teaterforestilling hvor dagen starter med instruktion af stykket og slutter med en forestilling. I løbet af dagen vil en instruktør og en scenograf give deltagerne indblik i "den rigtige teaterverden" og få processen til at glide. Processen vil starte med instruktion og derefter øvelse, sminke, kostumer m.v.</p> <p>Børn og voksne kan komme hver for sig eller sammen og det vil være gratis at deltage. Der vil sammenlagt blive lavet 10 aktiviteter. Alle aktiviteter vil foregå på Strynø i skolesommerferien 2008 og der forventes 600 deltagere.</p>	96.260,00
Musik for alle: Spil og syng, lyt og lær	Hanne Damtoft Johansen Skovbyvej 5 6230 Rødekro	<p>Formidling af et bredt udvalg af musikgenrer inden for relativ kort tid. Der veksles mellem deltagelse i form af kurser og fællessang og passiv oplevelse i form af koncerter.</p> <p>Der er planlagt 8 aktiviteter: Aften med fællessang, eftermiddag for børnekor, weekendkursus med sammenspil for amatørmusikere under ledelse af en musiklærer, klassiske koncert, rytmisk kor for voksne, weekend med emnet musik og teater, samt weekend med stemmetræning, guitar og harmonika spil.</p> <p>Håbet er at kunne stimulere såvel børn som voksne til et mere aktivt kulturelt musikliv ved at bringe de musikalske oplevelser helt tæt på.</p>	100.000,00
<b>Projekter i Region Sjælland</b>			
Europa i krig - en træfning ved Sj. Odde den 22. marts 1808	Odsherreds Kulturhistoriske Museum Annebjerg Stræde	<p>Ansøger ønsker at markere 200-året for søslaget ved Sj. Odde den 22. marts 1808 hvor datidens helteroller sættes i relation til nutidens unge danske soldater i internationale operationer samt fortælle om søslaget. Udstillingen opsættes i den gamle kostald på Annebjerggaard Hovedgård i samarbejde med udstillingsdesigner Mads Havemann fra Kvorning design og kommunikation, Musiker Niels Bugge fra Nykøbing Sjælland og museets medarbejdere.</p> <p>Der opsættes ligeledes et maritimt værksted/skoletjenestetilbud i samarbejde med Odsherred Naturskole der sætter fokus på vind som drivkraft til de gamle træskibe. Dvs. at børnene skal "bygge" skibe med sejl, lave reb, binde knob og arbejde med drageflyvning og lignende.</p> <p>Der forventes omkring 18.000 gæster fordelt på 6.000 børn, 5.000 unge,</p>	200.000,00



		4.000 voksne og 3.000 seniorer.	
Food for thoughts/24 timer	SUL – Kunst og Kulturforening Hjelmnakkevej 4 4780 Stege	<p>Projektet er en ambitiøs kunstbegivenhed, der består af en kunstudstilling i perioden 25. juli -17. september på Stege Sukkerfabrik og et live program bestående af performances, kunstvideoer, en koncert og en workshop, der løber over 24 timer i udstillingsperioden.</p> <p>24 TIMER tilbyder værker og oplevelser, performance, lyd og billedesekvenser, der på forskellige vis søger at udvide mulighederne i både sprog og handling. 24 TIMER er således også en åbning af nye rum i tiden. Bl.a. med udvalgte billeder fra René Blocks kunstsamling (FLUXUS) sammenstilles med den mønske fluxus kunstner Henning Christiansen.</p> <p>Kunstbegivenheden er en del af (en satellit) af "U-turn International Kunstkvadriennale", der er et samarbejde mellem København og andre europæiske storbyer.</p>	250.000,00
Sejerø Sensommerfestival: "Sejerø - fortællingernes Ø"	Annemarie Krarup Sejerøvej 28 4592 Sejerø	<p>Ansøger ønsker for første gang at afholde festival med fortællinger i ord, sang og musik på Sejerø med deltagelse af både lokale og professionelle fortællere, musikere og sangere. Der skal både være optræden og værksteder, hvor der undervises i musik og fortællekunst. Festivalen skal være med til at stimulere øens kreative traditioner med at fortælle en god historie og spille musik.</p> <p>Det vil blive arbejdet for, at festivalen fremover bliver en årlig tilbagevendende begivenhed.</p>	260.000,00
Kultur og forening i bevægelse/Kulturen i bevægelse	Bogø IF v/ Ivan Hassing Solbakkevej 4 4793 Bogø By	<p>Formålet er at skabe en foreningsmæssig forståelse for den betydelige rolle foreninger i et landdistrikt har for såvel den skabende som vedligeholdende kraft i kultur mæssig henseende, forstået såvel i betydning "kunst-kultur" som "folke-kultur".</p> <p>Dette gøres ved, at der i foreningsregi afholdes en række kulturelle arrangementer, der har form som workshops/arrangementer, hvor den enkelte forening/afdeling skal arbejde med sin rolle og betydning i en kulturel kontekst. Workshops'ne skal ledes af skabende/udøvende kunstnere og/eller kulturpersonligheder, der på den ene eller anden måde har fokus på "kultur" i en foreningsmæssig ramme.</p> <p>Desuden skal "bevægelses-foreninger" og skabende kunstnere udfordre hinanden ved at skabe en fælles performance, der skal opfylde 3 mål: 1) De skal kunne opføres som en fælles performance/forestilling for et publikum.</p>	50.000,00

		<p>2) De skal skabes i workshoplignende samarbejde.</p> <p>3) De skal sætte kulturen i bevægelse og skabe kultur i bevægelsen.</p>	
Affaldsstomp	Foreningen Agent 21 Vestergade 16,2 1456 København K	300 børn og 20 voksne skal deltage i projektet, hvor de først skal lære at spille og danse stomp, og derefter opføre en koncert sammen med professionelle musikere. Projektet skal gennemføres på lokalbiblioteket i Holbæk Kommune. Affaldsstomp er en kombination af dans og musik, hvor børnene skal spille på de ting, de ellers ville have smidt i skraldespanden f.eks. cola- og vandflasker og konserverdåser. Bagtanken er at børnene skal lære om affald som en ressource, at vi ikke bare skal bruge og smide væk, men at det vi normalt smider i skraldespanden, kan have en værdi.	100.000,00
Fejøl Kultur Weekend	Martin Norman Pedersen Herredsvej 169 4944 Fejøl	<p>Vi vil lave et kulturarrangement, der henvender sig bredt. Et stort cirkustelt danner rammen om en sprudlende weekend med musik, workshops, cirkus, fest og farver. Hovednavnene er Magtens Korridorer og JaConfetti samt to lokale orkestre.</p> <p>Der vil være musik- og danseworkshops arrangeret af unge folkemusikere fra oplandet, cirkus-workshop for børn og barnlige sjæle samt forestilling søndag med Cirkus Panik Det skal være et sjovt, kulturelt arrangement for børnefamilierne, for de unge og for dem hvor børnene er fløjet fra reden, for turisterne og så skal det selvklart være et arrangement som både tiltaler og aktiverer øens fastboende. Fejøl Kultur Weekend skal frem for alt være en løftestang og inspirator for nyskabende projekter og fremtidige aktiviteter på Fejøl</p>	100.000,00
Lollands Roekultur og Historie	Errindelev Beboerforening Knud Jesen Skolevænget 15 4895 Errindlev	<p>Projektet ønsker, at samle interessen om roekulturen på Lolland-Falster, så der på længere sigt kan skabes en samlet og varig formidling af den produktion, der økonomisk og integrationsmæssig har betydet meget for mange mennesker. Der ønskes at gøre opmærksom på det kredsløb, der foregår med roer på marken til sukkerfabrik, affaldsprodukterne til den animalske produktion, gødningen tilbage på marken.</p> <p>Konkret skal der foregå aktiviteter i 2 omgange (maj og i efterårsferien):</p> <p>1. Aktivitetsdag i maj med udstilling, introduktion til projektet ved forskellige oplægsholdere og til sidst valg af arbejdsgruppe der skal arbejde med at stifte en forening, notering af frivillige m.m</p> <p>2. I efterårsferien er der 4 praktiske dage med optagning af roer som man gjorde i 1940'erne med hånden, pløjning, kørsel med roer i hestevogn. Desuden 3 dage med buskørsel og guide hvor deltagerne besøger forskellige roerelateret steder bl.a Nakskov sukkerfabrik og</p>	50.000,00

		polakkassernen. Derudover 4 foredrag.	
<b>Projekt i Region Hovedstaden</b>			
Sangens år – uden for sæsonen på Bornholm	Fonden Musikhuzet Bornholm Store Torv 6 3700 Rønne	<p>Projektets overordnede formål er, at arbejde med talentudvikling på en utraditionel måde, samtidig med at den rytmiske musikscene på Bornholm udvikles til glæde for publikum i de mindre bornholmske lokalområder.</p> <p>Projektets omdrejningspunkt er musikalske møder (workshops) mellem nye bornholmske talenter, talenter fra andre steder i Danmark samt nationalt anerkendte kunstnere. Udover de musikalske møder mellem artisterne, præsenterer projektet tre offentlige koncerter samt en skolekoncert hvor kunstnerne i fællesskab udarbejder et fælles repertoire og præsenterer deres sange i nye sammenhænge.</p> <p>Med Steffen Brandt som kunstnerisk ankermand i projektet, er det endvidere tænkt som et kunstnerisk funderet og eksperimenterende projekt, der kan medvirke til at skabe en bredere lokal interesse for levende musikkultur på et højt kunstnerisk niveau.</p>	150.000,00